

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

烟台中宠食品股份有限公司
2023 半年度报告摘要

证券代码:002891 证券简称:中宠股份 公告编号:2023-060
债券代码:127076 债券简称:中宠转债2

烟台中宠食品股份有限公司
关于第三届监事会第二十四次会议决议的公告

一、监事会会议召开情况
2023年8月3日，烟台中宠食品股份有限公司（以下简称“公司”）第三届监事会第二十四次会议在公司会议室以现场加通讯相结合的方式召开。会议通知已于2023年7月21日通过专人送达、电子邮件等方式送达全体董事。本次会议应到监事人3人，实际到监事人3人。监事会主席郑建主持本次会议。本次会议的召开符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，会议合法有效。

二、监事会会议审议情况
经与会监事对本次监事会各项议案审议表决，形成如下决议：
1. 审议通过了《关于公司2023年半年度报告全文及其摘要的议案》。
表决结果：3票赞成，0票反对，无弃权票。一致通过。
表决结论：3票赞成，0票反对，无弃权票。一致通过。

三、备查文件
1. 公司第三届监事会第二十四次会议决议；
2. 深圳证券交易所要求的其他文件。
特此公告。

烟台中宠食品股份有限公司
关于2023年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

一、募集资金基本情况
1. 烟台中宠食品股份有限公司非公开发行股票（2020年募集资金）
根据中国证券监督管理委员会《证券发行与承销管理办法》（2020年修订）和深圳证券交易所《上市公司募集资金管理细则》（2022年修订）和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等有关法规，烟台中宠食品股份有限公司（以下简称“公司”）董事会编制了2023年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告。现将相关情况公告如下：

截至2023年6月30日，本公司累计已使用募集资金62,451.77万元，2023年使用募集资金3,709.96万元，募集资金专户结余金额154.36万元。
二、募集资金存放情况
1. 募集资金存放的专户情况
2. 2023年非公开发行股票募集资金
截至2023年6月30日，募集资金专户余额1,868.18万元。

三、募集资金使用及披露中存在的问题
公司披露的募集资金使用相关信息不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

烟台中宠食品股份有限公司
董事会
2023年8月4日

烟台中宠食品股份有限公司
关于公司会计政策变更的公告

一、变更原因
随着会计准则的更新，公司需要对部分会计政策进行变更，以确保财务报表的准确性和可比性。

二、变更内容
1. 变更事项一：存货计价方法的变更。
2. 变更事项二：固定资产折旧年限的变更。

三、变更影响
本次会计政策变更对公司2023年上半年的财务状况和经营成果无重大影响。

烟台中宠食品股份有限公司
董事会
2023年8月4日

变更原因、决策程序及信息披露情况
变更原因：随着会计准则的更新，公司需要对部分会计政策进行变更，以确保财务报表的准确性和可比性。

变更程序：公司董事会审议通过了本次会计政策变更的议案，并经股东大会批准。

信息披露情况：公司已按照相关法律法规的要求，及时披露了本次会计政策变更的公告。

注：“本年度实现的效益”的计算口径、计算方法应与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

烟台中宠食品股份有限公司
关于2023年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

一、募集资金基本情况
1. 烟台中宠食品股份有限公司非公开发行股票（2020年募集资金）
截至2023年6月30日，募集资金专户余额1,868.18万元。

二、募集资金存放情况
1. 募集资金存放的专户情况
2. 2023年非公开发行股票募集资金
截至2023年6月30日，募集资金专户余额1,868.18万元。

三、募集资金使用及披露中存在的问题
公司披露的募集资金使用相关信息不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

烟台中宠食品股份有限公司
董事会
2023年8月4日

烟台中宠食品股份有限公司
关于公司会计政策变更的公告

一、变更原因
随着会计准则的更新，公司需要对部分会计政策进行变更，以确保财务报表的准确性和可比性。

二、变更内容
1. 变更事项一：存货计价方法的变更。
2. 变更事项二：固定资产折旧年限的变更。

三、变更影响
本次会计政策变更对公司2023年上半年的财务状况和经营成果无重大影响。

烟台中宠食品股份有限公司
董事会
2023年8月4日

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

二、主要财务数据和财务指标
公司是否需要调整或追溯重述以前年度会计数据
□是 √否

本报告期末较本报告期初变动幅度
总资产 1,078,246,796.64 1,114,148,736.24 -3.22%

归属于上市公司股东的净利润 1,030,561,370.40 1,046,431,280.97 -1.38%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

二、主要财务数据和财务指标
公司是否需要调整或追溯重述以前年度会计数据
□是 √否

本报告期末较本报告期初变动幅度
总资产 1,078,246,796.64 1,114,148,736.24 -3.22%

归属于上市公司股东的净利润 1,030,561,370.40 1,046,431,280.97 -1.38%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

二、主要财务数据和财务指标
公司是否需要调整或追溯重述以前年度会计数据
□是 √否

本报告期末较本报告期初变动幅度
总资产 1,078,246,796.64 1,114,148,736.24 -3.22%

归属于上市公司股东的净利润 1,030,561,370.40 1,046,431,280.97 -1.38%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

归属于上市公司股东的净资产 872,624,574.23 1,382,199,619 -34.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -12,669,289.57 -1,016,250.00 减少1,069.79个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -6,024,763.40 7,627,047.30 -109.79%

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

二、主要财务数据和财务指标
公司是否需要调整或追溯重述以前年度会计数据
□是 √否

本报告期末较本报告期初变动幅度
总资产 1,078,246,796.64